Bibl. Batthyaneum, Arh. conv. Cluj-Mänästur. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-
Napoca (1368).
Rezumat pe larg in actul lui Emeric Lackfi, din 13 aprilie 1372, (Turda)..

341 1368 lulie 27, Zvolen Lip'ee

Nos, Lodouicus, dei gratia, rex Hungarie, memorie commendantes te-
flore presentium significamus quibus expedit universis quod nos, in me-
moriam nostre celsitudinis reductis et animo gratuito pensatis fidelita-
tibus et servitiorum fidelium meritis nobilium et strenuorum virorum,
comitum Balk, woyuode Olacorum, et Drag, eius fratris, de Beyth, que

lidenl,Agto sosse, in nostris et regni nostri processibus et negotiis, pros-
peris scilicet et adversis, sumpmal cum sollicitudine et laboribus assi-
duis nobis et sacro nostro diademati exhibuerunt constanter et impen-
derunt fideliter et que in presenti exhibent, eadem fulti fidelitatis con-
stantia, ac in futurum se exhibere offerunt, ad eorundem petitionem
humilimam2, quandam terram, nunc vacuam et desertam, SenVe voca-
tam, nostre collationi spectantem, in comitatu Zathmariensi existentem,
nertinentem ohm ad dictam possessionem eorundem Balk woyuode et
Drag, Beyth vocatam, per nos ipsis collatam, quam Ladislaus, filius El-
leus de Gatha, pretensa falsitatis astutia ,in preiudicium iuris dictorum
Balk woyuode et Drag, a nobis sibi dan i et conferri procuraverat, cum
omnibus suis utilitatibus et pertinentiis, quocumque nomine vocitentur,
sub antiquarum metarum suarum veris cursibus et limitibus, revocata et
cassata ipsa donatione nostra, dicto Ladislao, filio Elleus, tamquam ini-
usta et illicitatal procuratione eiusdem facta, litterasque nostras sub
qualicumque forma verborum, usque nunc super donatione huiusmodi
confectas, annullando et in nichilum convertendo, prefatis Balk woyuode
et Drag, item Dragamer et Stefano, fratribus eorundem carnalibus, ipso-
rumque heredibus et posteritatibus universis, nove donationis nostre et
omni eo iuris titulo, quo ad nostram spectat collationem, dedimus, dona-
vimus et contulimus perpetuo et irrevocabiliter possidendam et baben-
dam, salvis iuribus alienis, imponentes ipsi Ladislao, filio Elleus, suisque
posteris super facto dicte terre Senye silentium perpetuum, commitendo
palatino nostro et iudici curie nostre vicesque ipsorum gerentibus, regio
sub edicto, presentibus videlicet et futuris, ut ipsos Balk woyuodam
et Drag ipsorumque fratres, heredes ac posteritates in facto prenominate
terre Senye adversus memoratum Ladislaum, filium Elleus, suosque he-
redes non audeant iudicare et eorum iudicio aut iudicatui astare com-
pellere presumpmantl, harum sub secreto nostro sigillo testimonio litte-
rarum, quas, dum nobis fuerint reportate, sub magno nostro sigillo fa-
ciemus emanan.